Протокол

заседания городского МО учителей

 истории и обществознания

Дата проведения: 28.02. 2024

Повестка дня:

1. Вступительное слово. Знакомство с планом работы МО на

ближайшие месяцы,  обсуждение  предстоящих мероприятий,

Каштанова О.Н.

2. Выступление Алферовой И. Н. МБОУ « СШ № 33».

3. Тема «Проблемы и перспективы преподавания

обществознания в ближайшие годы». Знакомство с проектами

Министерства Просвещения,  место обществознания в

школьном курсе  в ближайшие годы.

4. Выступление Быля О. В. МБОУ « Гимназия №4»

Тема выступления « Итоги ОГЭ по обществознанию в 2022-

2023 учебном году»

 Были приняты следующие решения:

1. Создать проблемные группы:

1) Право в курсе обществознания.

Руководитель Алферова И. Н.

Заседания группы ежемесячно в последний понедельник

каждого месяца, МБОУ « СШ № 33»

2) Подготовка к ЕГЭ  и ОГЭ по обществознанию

Руководитель Каштанова О.Н.

Заседания проводятся 2 четверг каждого месяца

МБОУ « СШ № 14»

3) Внеурочная деятельность по истории и обществознанию.

Площадка по обмену опытом на базе МБОУ « СШ № 12»

и  МБОУ «СШ№ 14».

Руководитель ГМО  Каштанова О. Н.